



23.5.2002

Sisäasiainministeriö  
Rajavartiolaitos

## RAJAVARTIOLAITOKSEN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2001

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa rajavartiolaitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2001 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä sisäasiainministeriölle että rajavartiolaitokselle. Tarkastuksen ovat suorittaneet ylitarkastaja, HTM Osmo Valtonen ja tarkastaja Reijo Luomala ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö, JHTT Erkki Pitkänen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut rajavartiolaitoksen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

### **TILINPÄÄTÖS JA LASKENTATOIMI**

#### **Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot, laskelmien tarkastelu ja kirjanpito**

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, ovatko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot olennaisilta osiltaan oikein laaditut. Kirjanpidon tarkastusta on kohdennettu riskianalyysiin perustuen.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

Kirjanpidon tarkastuksen perusteella arvioituna voidaan kirjanpitoa pitää asianmukaisesti järjestettynä ja hoidettuna.

### **Tuloksellisuuden kuvaus, maksullisen toiminnan kannattavuustiedot ja näiden perustana oleva laskentatoimi**

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä sen perustana olevaa laskentatoimintaa on tarkastettu rajatusti kustannus- ja työaikatietoihin painottuen. Tarkastus on kohdennettu esitettyjen tietojen oikeellisuuteen olennaisuus huomioon ottaen. Eri tulosalueiden tuloksellisuustietojen riittävyttä on tarkastuksessa arvioitu kokonaisuutena.

Rajavartiolaitoksen tulosalueet ovat rajavalvonta, rajatarkastukset, kansainvälinen toiminta, meri- ja muu pelastustoiminta sekä sotilaallinen maanpuolustus. Sisäasiainministeriö on vuosittain asettanut tuloksellisuustavoitteet eri tulosalueille kansainvälistä toimintaa lukuunottamatta. Rajatarkastusten tuloksellisuudelle ei vuonna 2001 asetettu poikkeuksellisesti tavoitteita, koska tuloksellisuuden laskennan perusteet muuttuivat olennaisilta osin sisärajarikastusten poistuttua pohjoismaiden ja Schengen -sopimusta soveltavien maiden väliltä 25.3.2001. Tarkastetut tuloksellisuustiedot on todettu luotettaviksi ja niitä voidaan pitää riittävinä.

Toimintakertomukseen sisältyy kaksi kustannusvastaavuuslaskelmaa. Palvelussuhdeasuntojen tuotoista ja kustannuksista laaditun kustannusvastaavuuslaskelman mukaan tuotot olivat 14,0 mmk, kustannukset 37,1 mmk ja alijäämä 23,1 mmk, josta poistojen ja korkojen osuus oli 19 mmk. Hintatukea käytettiin 4,1 mmk. Valtion vuoden 2001 talousarvion mukaan toimintamäärärahaa sai käyttää palvelussuhdeasuntojen liiketaloudellisin perustein määräytyvien vuokrien alentamiseen enintään 6,5 mmk. Rajavartiolaitoksesta annetun lain 62 §:n 2 momentin mukaan, jos rajavartiolaitoksen tehtävien järjestely sitä vaatii, rajavartiolaitoksen hallinnassa olevia asuinhuoneistoja voidaan valtion maksuperustelain säännösten estämättä vuokrata rajavartiolaitoksen virkamiesten asunnoiksi liiketaloudellisesti hinnoiteltavaa vuokravastiketta alemmaa vastiketta vastaan. Sisäasiainministeriön asetusta rajavartiolaitoksen suoritteiden mak-suista on uudistettu vuoden 2002 alusta siten, että rajavartiolaitoksen hallinnassa olevien, rajavartiolaitoksen virkamiesten asunnoiksi tarkoitetuista asuinhuoneistoista voidaan periä liiketaloudellista vastiketta alemmaa vastiketta.

Toisena kustannusvastaavuuslaskelmana on esitetty maksuperustelain mukaisista julkisoikeudellisista suoritteista laskelma ilma- aluksilla suoritettavien sairaankuljetusten tuotoista ja kustannuksista. Tuotot olivat 2,1 mmk, kustannukset 3,2 mmk ja alijäämä 1,1 mmk. Rajavartiolaitoksesta annetun lain 62 §:n 3 momentin mukaan rajavartiolaitoksella on valtion maksuperustelain säännösten estämättä oikeus luopua perimästä maksua lain 6 §:n 3 momentissa tarkoitusta sairaankuljetuksesta, jos maksun periminen yksittäistapauksessa olisi kohtuutonta. Sairaankuljetukset merialueella kuuluvat uuden meripelastuslain (1145/2001) perusteella vuoden 2002 alusta maksuttomiin rajavartiolaitoksen lakisääteisiin tehtäviin.

Kustannusvastaavuuslaskelmia voidaan pitää luotettavina ja laskelmien tietoja riittävinä.

Esitettyjä vaikuttavuustietoja voidaan kokonaisuutena pitää riittävinä.

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien perustana olevaa laskentatointia voidaan pitää asianmukaisesti hoidettuna ja järjestettynä.

## **SISÄINEN VALVONTA**

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu laskentatoimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen sekä hankintojen tarkastuksen yhteydessä. Tarkastuksen perusteella ei ole olennaista huomautettavaa.

## **TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN**

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Ylitarkastaja, HTM

Osmo Valtonen

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat  
Valtiovarainministeriö  
Sisäasiainministeriön kansliapäällikkö  
Rajavartiolaitoksen päällikkö  
Valtiokonttori

D:\Data\Tekstit\2001\Rvi\2001\RVLtilintarkkert01.doc